bus, puerorum, quos erudiebat, ferreis stylis confingendis excarnificandisque traditur. Quorum quantum erat infirmior vis, tantò ejus poena martyrii gravior, ac diuturnior, palmaque illustrior.

Te Deum laudamus. 12.

In Laudibus fit Commemoratio SS. Hippolyti & Cassiani, Antiphona. Vestri capilli capitis. **Y.** Exultabunt Sancti.

Oratio. Da quesumus omnipotens Deus, ut sup. 542.

In ii. Vesperis fit Commemoratio S. Eusebii Confessoris, Antiphona. Similabo eum. **Y.** Amavit eum Dōminus.

Oratio.

Deus, qui nos beati Eusebii Confessoris tui annuâ solennitate letificas: concede propitius; ut cujus natalitia cōlimus, per ejus ad te exēpla gradiamur. Per Dōminum nostrum.

DIE XIV. AUGUSTI.

Quarta die infra Octavam Sancti Laurentii.

In secundo Nocturno.

Sermo Sancti Māximi Episcopi. Homilia 1. de S. Laurentio.

Lectio iv.

Sanctum est, fratres, ac Deo placitum, ut natālem beati Laurentii præcipuâ devotione veneremur: cujus radiantibus flammis victrix in hunc quoque diem toto orbe Christi coruscet Ecclesia. Qui cū in sede gloriosissimi Patriarchæ Diaconatus fungeretur officio, puritate innocētis vitæ, fortissimæque mortis triumpho, à Apostolico se consortio copulavit. Nec

Pars *Ætius.*

inmeritò eum Apostolorum suppārem prædicamus, cui & castitas animi Leviticum ministerium dedit, & plenitudo fidei martyrii contulit dignitatem.

R. Quò progrēderis sine filio pater? quò sacerdos sancte diacono prōperas? * Tu nunquam sine ministro sacrificium offerre consueveras. **Y.** Quid ergo in me displicuit paternitati tuæ? numquid degenerem me probasti? experire utrū idoneum ministrum elegeris, cui commisisti Dominici sanguinis dispensationem. Tu nunquam sine.

Lectio v.

Quem venerabilis Xystus Romanæ urbis Antistes, cū impietatem sævientiis mundi per tormenta superaret, & regnis esset cœlestibus jam vicinus, videretque eum paterna de morte tristissimum, itā illum spiritu præsciētie compellasse narratur: Noli fili moestus esse: post triduum me sequeris. Unde apparet, beatum Laurentium non de sacerdotis sui victoriā habuisse tristitiam, sed doluisse, quia non etiam ipse mundum cum suo pariter sacerdote vincēbat. Noli, inquit, fili moestus esse: post triduum me sequeris. Hoc est: Noli tristis esse, velut apud sæculum derelictus: nam nec te fides, vitæque tua tali morte privabit.

R. Noli me derelinquere pater sancte, quia thesaurus tuos jam expendi. * Non ego te desero, fili, neque derelinquo: sed majorā tibi debentur pro fide Christi certamina. **Y.** Nos quasi senes levioris pugne cursum recipimus, te autem quasi juvenem manet gloriosior de tyranno triumphus, post triduum me sequeris Sacerdotem Levita. Non ego.

Mm

Le

Lectio vj.

ERgo ut cōmpetit ore sacerdotis & mārtyris, se quoque omnimodis assumendum, congregātis inopum turbis, Ecclesiasticum censum religiosā liberalitate dividit. Quam profundum spiritalis viri, & quam cœlestē consiliū, ut & egēnis consuleret, & multitudine consumēte quæ dederat, invenire non possit, quod raperet persecutor; illam nimirū secūtus sententiā: Dispērsit, dedit pauperibus: iustitia ejus manet in ætēnum.

R. Beātus Laurentius clamāvit, & dixit: Deum meum colo, illi soli sērvio, * Et idēd non timeo tormenta tua. **V.** Mea nox obscurum non habet, sed omnia in luce clarēscunt. Et idēd. Glōria Patri. Et idēd.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joānnem.

Lectio vij. Cap. 12. d.

In illo tēpore: Dixit Jesus discipulis suis: Amen, amen dico vobis, nisi granum frumēnti cadens in terram, mōrtuum fuerit; ipsum solum manet. Et reliqua.

Homilia S. Joānnis Chrysōstomi. Homil. 65. in Joānnem, post med.

Talem, de resurrectione disputans, rationem Paulus etiā attulit. Quam igitur habebunt excusationem qui resurrectionem non credunt, cū in seminibus & in plantis quotidie hoc videāmus, ac etiā in nostro genere? Primum enim corrūpi semen oportet, inde fieri generationem. Omnino autem, cū Deus aliquid facit, nullā opus est ratione. Quomodo nos ex nihilo fecit? Hoc ad Christianos dico, qui se dicunt credere Scripturis.

R. In craticula te Deum non negavi. * Et ad ignem applicatus, te

Dōminum Jesum Christum confessus sum. **V.** Probasti Dōmine cor meum, & visitasti nocte. Et ad.

Lectio viij.

EGo autem & aliud dicam ex humanis rationibus. Alii malitiam, alii virtutem sectantur: sed malitiā seetatorum multi feliciter in ultimam pervenerunt senectutem, virtutis autem contrā. Quomodo ergo pro mēritis unusquisque accipiet? quādo? Certē, inquit; sed cōrpora non resurgēt. Nonne audiunt Paulum dicentem: Oportet autem corruptibile hoc induere incorruptionem? Neque animam intelligit, quippe quæ non corrūpitur: & resurrectio de mōrtuo dicitur: Cēcidit autem corpus.

R. O Hippolyte, si crederis in Dōminum Jesum Christum, * Et thesauros tibi ostēdo, & vitam ætēnam promitto. **V.** Beātus Laurentius Hippolyto dixit: Si credis in Dōminum Jesum Christum. Et thesauros. Glōria Patri. Et thesauros.

Pro Vigil. Assumpt. B. V. M. Benedictio. Per Evangelica dicta. Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio ix. Cap. 11. d.

In illo tēpore: Loquente Jesu ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: Beātus venter, qui te portavit. Et reliqua.